
ISTITUTO COMPRENSIVO “SU PLANU” SELARGIUS
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado Via Ariosto s.n. a indirizzo

musicale Tel. 070/5489165 – Fax 070/5488108 CF: 92145530926 Pec: caic86200x@pec.istruzione.it
Sito web www.istitutocomprensivosuplanu.edu.it - posta Istituzionale caic86200x@istruzione.it

All’albo

Al sito web

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RESPONSABILE E REFERENTE DI PROGETTODI PROGETTO

Bando Scuola 2023 Fondazione Sardegna  Bando Scuola 2023 Fondazione Sardegna  “Educazione digitale – Tech Education”,“Educazione digitale – Tech Education”, proposta progettuale   proposta progettuale  ""
Educare al coding e alla robotica " , Educare al coding e alla robotica " , Prot. U135.2024/AI.135.MGB Prot. U135.2024/AI.135.MGB Pratica 2023.2310.Pratica 2023.2310.

Il Dirigente Scolastico

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;

VISTO  il  Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente  le   Istruzioni  generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  9 del  22/01/2025,  di  approvazione  del  Programma  Annuale
dell’Esercizio finanziario 2025;

VISTO  il Bando della Regione Sardegna per iniziative a favore del sistema scolastico per    l’anno scolastico
2023/2024; 

VISTA  la richiesta di contributo n.  4132 prot. n. E1848.2023/AI.1325 del 26/10/2023 presentata  
 dal nostro Istituto; 

VISTA  la comunicazione  Prot. U135.2024/AI.135.MGB Pratica 2023.2310 del 29/12/2023 con la quale è stato
concesso il  finanziamento di €. 8.000,00 per la realizzazione del   progetto su   specificato;

mailto:caic86200x@istruzione.it




VISTO il prot n. U2933.2024/AI.2280.CN del 20/11/2024 con il quale è stata accettata la  richiesta di proroga al
31/12/2025; 
DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario ne nei compiti
istituzionali del Dirigente Scolastico;

RITENUTO pertanto di poter assumere l’incarico di “responsabile e referente del progetto con i compiti di
coordinamento generale del progetto a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra

VISTA l’autorizzazione dell’USR prot n. 13314 del 12/09/2025 ad assumere incarichi retribuiti nel progetto di
cui all’oggetto

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 incarico
Di assumere l’incarico di Responsabile del Progetto ai sensi dell’art. n° 53 del Dlgs. 165/2001

Art. 2 durata
L’incarico avrà durata di 20 ore  da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della
nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2025, salvo eventuali proroghe

Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa

Art. 4 Compenso
Il  compenso viene stabilito in euro 25,00 orario lordo dipendente così come  previsto per le ore eccedenti
l’orario ordinario di servizio

Art. 5 Nomina
Al presente decreto seguirà immediata nomina 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Stefano Atzori

[Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005

s.m. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa


	DECRETA
	Art. 2 durata

		2025-09-15T10:49:27+0200
	stefano Atzori




